[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.11.2022
	г. Заозерный
	№ 680-п

О предоставлении субъектам малого и среднего предпринимательства отсрочки уплаты  арендной платы по договорам аренды и расторжения договоров аренды имущества,  находящегося в муниципальной собственности Рыбинского района, без применения штрафных санкций

На основании Указа Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей, руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства, включённым в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды и расторжения договоров аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности Рыбинского района, без применения штрафных санкций на период участия в специальной военной операции.

2. Отсрочка, определённая в пункте 1 настоящего постановления, предоставляется на период участия в специальной военной операции при условии предоставления документов (справок), подтверждающих участие представителя (директора) субъекта малого и среднего предпринимательства в специальной военной операции.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района обеспечить заключение с субъектами малого и среднего предпринимательства дополнительных соглашений, предусматривающих отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды и расторжения договоров аренды муниципального имущества, находящегося в собственности Рыбинского района, без применений штрафных санкций.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района Кизилову С.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Рыбинский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»

	Глава района
	                                     А.Н. Мишин